УПОЛНОМОЧЕННЫЙПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙВ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ –ЮГРЕ
ул. Карла Маркса, дом 14, г. Ханты-Мансийск,Ханты-Мансийский автономный округ — Югра,Тюменская область, 628012

телефон: 8(3467)322143http://www.ombudsmenbiz.admhmao.ruE-mail: biz86@admhmao.ru
01.13-Исх-8906.02.2024 Директору Департаментаархитектурыи градостроительстваадминистрации города СургутаА.А. Фокееву

Belenets_ov@ admsurgut.ru
На исх. № 02-02-290/4 от 18.01.2024 г.

Уважаемый Алексей Александрович!
Настоящим сообщаю о рассмотрении проекта постановленияадминистрации города Сургута «Об утверждении порядка согласованияпроекта установки ограждения на территории города Сургута» в рамкахорганизованных публичных консультаций при проведении оценкирегулирующего воздействия.В ходе рассмотрения предложенного проекта муниципальногонормативного правового акта установлено, что в нем содержатся вновьвводимые обязанности для субъектов предпринимательской и инойэкономической деятельности, которые ранее не были предусмотренымуниципальными правовыми актами.Вместе с тем разработчиком не произведен анализ расходовпредлагаемых к введению обязанностей, связанных с подготовкой проектаустановки ограждения.При этом п. 2 раздела II Порядка согласования проекта установкиограждения на территории города Сургута предъявляются довольно высокиетребования к проекту установки ограждения (оформление в видесброшюрованных материалов (альбома), подготовка архитектурного решенияограждения и др.).

Orlova_ev
Печатная машинка

Orlova_ev
Печатная машинка

Orlova_ev
Печатная машинка
ДАиГ 02-01-555/4
от 07.02.2024

http://www.ombudsmenbiz.admhmao.ru/
mailto:StrebkovaNV@admhmao.ru

2
В целях исключения положений, приводящих к возникновениюнеобоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности,предлагаю устранить указанную недоработку, указав предполагаемуюстоимость работ по подготовке проекта ограждения и количествоорганизаций в городе Сургуте, оказывающих услуги в сфере разработкипроектных решений.

С уважением, ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙПОДПИСЬЮ
Сертификат68654BF6882099C3075E734355D4B8F8Владелец Каск Ирина АлександровнаДействителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

И.А.Каск

Исполнитель:Консультант Отдела по обеспечению деятельностиУполномоченного по защите прав предпринимателейв Ханты-Мансийском автономном округе – ЮгреКаракулова Виктория Владимировна, тел. (3467) 32-21-59